R E Q U E R I M E N T O  Nº. 138
SESSÃO ORDINÁRIA DE 1º/03/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na vicinal Raimundo Putti, encontra-se instalado o alojamento dos funcionários da firma que prestam serviços de limpeza ao Campus da Unesp;

CONSIDERANDO que o alojamento é usado pelos funcionários inclusive no período noturno;

CONSIDERANDO que a iluminação no local é muita precária;

CONSIDERANDO que o município arrecada verbas próprias para o custeio de iluminação pública,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e junto ao departamento competente, da possibilidade de realizar a troca das lâmpadas existentes por lâmpadas de vapor de sódio, entre o alojamento dos funcionários da empresa que presta seus serviços de limpeza a Unesp e o início da Vicinal Raimundo Putti, em frente ao Posto Pit Stop, com a finalidade de oferecer maior segurança aos moradores e  pedestres que transitam pelo referido local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 1º de março de 2004.

Vereador Autor DIMAS

PPS